Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 195/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
revitalização da camada
asfáltica em Rua de grande
movimento no Jardim São
Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de revitalização da camada asfáltica da
Rua Timbiras, trecho correspondente entre a Rua Guaranis e a Quadra
Mirzinho Daniel,Jardim São Francisco.

Justificativa:

No trecho existe um cartório muito movimentado, principalmente
nos finais de semana, cabeleireira, escritório de advocacia, oficina mecânica,
funilaria. Todos demostram descontentamento com a situação da camada
asfáltica, inclusive os funcionários da advocacia que alegam já haver solicitado
os serviços junto a prefeitura, porém sem resposta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-